



**FINANCE DEPARTMENT**  
**PURCHASING DIVISION**

100 TENTH STREET, P. O. Box 1340  
COLUMBUS, GEORGIA 31902-1340  
706-225-4087, Fax 706-225-3033  
BidLine 706-225-4536  
[www.columbusga.org](http://www.columbusga.org)

January 13, 2021

**Addendum No. Two**

**Fuel Pumps and Controls**  
**RFP No. 21-0017**

**Acknowledgment of receipt of Addenda must be included with sealed Proposal.**

**Initials: \_\_\_\_\_ Company: \_\_\_\_\_**

Vendors are informed that the above subject Request for Proposal (RFP) is hereby modified, corrected, or supplemented as specified, described and set forth in this Addendum:

**A. City's response to requests for clarification**

1. *"As discussed at Pre-Proposal Site Inspection (12-16-2020) please clarify:*
  - a. *Question: Page 1, General Scope states: 'All pumps should be able to continue operation in the event of a loss of electrical power (generator).' Attendees were told, 'Furnishing, generator installation, upgrading existing electrical panels is to be under separate contract by City of Columbus and be the responsibility of others.' Is this correct?"*

Response: **Yes, this is correct.**

- b. *Question: Page 19, Technical Specifications: Installation and configuration of new fuel controller(s) that will be compatible to our current fuel management software: Trak Systems/Fluid Secure Software; Communication to be via Wi-Fi, Dial Up or Direct Internet Link; Controller(s) needs to have Ethernet Jack for future communications use. Note: Furnishing fuel management (Trak System) installation of said equipment, software, training etc. to include any (if required) low volt communication wiring, cabling between new dispensing equipment 'pumps' is to be under separate contract by City of Columbus and be the responsibility of others.' Is this correct?"*

Response: **Yes, this is correct.**



- c. Question: *Petroleum Equipment Contractor awarded contract to remove existing dispensers 'pumps' and dispose of old units. Install new dispensers as follows:*
- 1011 Cusseta Road      One (1) Diesel & Three (3) Unleaded
  - 3950 Schatulga Road      One (1) Unleaded & Two (2) Diesel
  - 814 Linwood Boulevard      Two (2) Diesel

*Utilize existing electrical service (wiring) and product piping; re-pipe from above existing impact valves.' Is this correct?"*

Response: **Yes, this is correct.**

- d. Question: *Marina Fuel Pump, 1207 Marina Cove Drive –*
- i. *Existing 'TMS' Triangle MicroSystems Console is to remain in place and be re-used...correct?"*
  - ii. *Hose reel to be replaced? Is stainless steel required?*
  - iii. *Capacity of hose reel? 1" x 25ft or 1" x 50ft?*
  - iv. *Will a 'dripless' nozzle be required?*
  - v. *Are stainless steel doors on dispenser required?*

Response:

- i. **Yes, this is correct.**
- ii. **Yes, hose reel is to be replaced and stainless steel is required.**
- iii. **Hose reel capacity is 1" x 25ft**
- iv. **Yes, a 'dripless' nozzle is required.**
- v. **Yes, stainless steel doors on dispenser are required.**

- e. Question: *At each (diesel fueling site) what capacity output is required? Up to 22GPM? Or up to 36GPM?"*

Response: **Output capacity of 36GPM is required at each diesel fueling site.**

- f. Question: *Page 35 optional: Annual Maintenance Cost per location (5 Years) – What services will be required as annual maintenance? Please provide detailed explanation of site requirements."*

Response: **Annual Maintenance required for gas pumps at all sites is as follows:**

**Check flow rate vs. the meter on the pump**

**Check vent pipes**

**Check motor amp draws**

**Check out any abnormal noises**

**Check for leaks**

**Check filters**



2. Question: *I would like to ask what is the best way to coordinate a site visit at the locations to be upgraded. We would need physical access to the locations existing infrastructure i.e., ATG (Veeder Root) / Tanks / Dispenser and Fuel Management System.*”

Response: **A Non-Mandatory Pre-Proposal Site Inspection was conducted on Wednesday, December 16, 2020, per page 1 of the RFP. The Site Visit was scheduled for a time frame when the user department had staff available to escort interested vendors to the sites. The user department is unwilling to conduct a second site visit as they are short-staffed at this time and do not have anyone available to escort additional interested vendors to the sites.**

## **B. Addendum Acknowledgement**

Indicate that your company has received this Addendum in the appropriate areas and include with sealed Bid. **Failure to acknowledge receipt of this addendum may render your Proposal “Incomplete”.**

Andrea J. McCorvey  
Purchasing Division Manager

